
Místo krytu bude parkovi�tì ... (str. 2) � Fontána vystoupí v Jirkovì ... (str. 3) � Fotbalová sezona zaèala úspì�nì ... (str. 4)

MĚSÍČNÍK MĚSTA JIRKOVA

Ročník VIII      Číslo 8          Srpen – Září 2003             Cena 3, – Kč

Vozovka v Palackého ulici, která je ve správě SÚS, letos opravena nebude

Opravených chodníků letos víc než dost

Teplotní rekordy i v kancelářích

Příští vydání Jirkovských no vin
18. 9. 2003

Chvála rodičům

Parlament možná 
radním vyhoví

Nespokojenost učitelů s posto-
jem vlády k odměňování jejich 
práce zřejmě vyvrcholí stávkou. 
Připojí se k ní i jirkovské školy? 

„Naše škola do ní jde, signály 
z ostatních tří základních škol 
nasvědčují, že mají stejný postoj. 
V podstatě jsme v tomto ohledu 
jednotni,“ potvrdil počátkem 
srpna stanovisko jirkovských 
pedagogů Mgr. Bedřich Fryč, 
učitel ze Základní školy v Ne-
rudově ulici a zároveň městský 
zastupitel (US).

Od 1. září tak mohou na ome-
zený počet dní pro žáky škol 
pokračovat prázdniny. K radosti 
žáků, k nelibosti jejich rodičů. 
Z psychologického hlediska se 
však stávka nejvíce dotkne prv-
ňáčků, kteří si svůj první školní 
den představují jinak.

„Tuhle situaci už v předstihu 
přímo ukázkově řeší v Radoni-
cích. Starosta obce, který stano-
visko učitelů chápe a podporuje 
ho, vyšel místnímu řediteli školy 
vstříc. Obec na první školní dny 
připravila pro žáky náhradní 
program. Vhodnou formou pak 
sám starosta obce v tamním 
kinosále prvňáčkům jejich ne-
obvyklý vstup do školního života 
vysvětlí,“ popsal školní inspektor 
Mgr. Vladimír Bečvář, jak se lze 
ze strany obce k problému po-
stavit.

„O vstupu do stávky škola 
informuje svého zřizovatele. Ten 
by pak měl za žáky v době stávky 
odpovídat, nikoli škola, jak údaj-
ně vydala své stanovisko Krajská 
odborová rada. Zřizovatel by se 
tak po dobu jinak běžných vyučo-
vacích hodin měl o žáky zřejmě 
postarat,“ dodal Bečvář.

Termín, do kdy škola zřizova-
teli oznamuje vstup do stávky, 
legislativa nestanovuje. Může se 
tak stát i několik málo dní před 
jejím zahájením. 

„Záleží na tom, kdy se peda-
gogové ve škole po dovolených 
sejdou. Může to být až v po-
sledním srpnovém, takzvaném 
přípravném týdnu,“ potvrdil 
Vladimír Bečvář.

„Myslím, že několikadenní 
stávka učitelů nakonec nebude,“ 
uzavřel školní inspektor Bečvář.

Prodlouží se žákům 
letošní prázdniny?

Zejména v této části pivovaru vedle ve-
řejné cesty lze očekávat, že může dojít 
k úrazu či mnohem horšímu neštěstí. 
Nezabezpečená sklepní okénka navíc 
lákají především děti k velmi nebez-
pečným hrátkám.

Za nepříznivých klimatických pod-
mínek, kdy klesá nejen výkonnost pra-
covníků, ale je i ohroženo jejich zdraví, 
může zaměstnavatel svým podřízeným 
zkrátit pracovní dobu. V době třítýden-
ních náporů teplot, které sužovaly od 
konce července nejen celou republiku, 
ale i kontinent, této možnosti využili 
tajemníci městských úřadů hned něko-
likrát. Nejinak tomu v úředních dnech 
bylo i v Jirkově. Pondělní a středeční 
pracovní doba tak mnohokrát pro 
zaměstnance MěÚ Jirkov končila 
v 17.00 místo o hodinu později. V kance-
lářích úřadu, především v místnostech 
v podkroví i v prostorách knihovny, 

totiž odpoledne teplota dosahovala 
i třiceti stupňů. Vysoké teploty také 
ovlivnily chod počítačů a komunikač-
ních serverů.

Ve středu 13. srpna, kdy padaly 
teplotní rekordy v různých částech 
republiky, například v nedalekých 
Kopistech bylo naměřeno nejvíce 
- 38,9°C, a kdy tropické vedro do-
sáhlo svého letošního maxima, bylo 
pracovníkům jirkovského městského 
úřadu nařízeno ukončit pracovní dobu 
už v 16.30. Důvod byl prostý. Jen 
v zastíněné místnosti redakce Jirkov-
ských novin teploměr v odpoledních 
hodinách ukázal 33°C.

Po dokončení rekonstrukce 
přemostění převaděče vody v Čer-
venohrádecké ulici hodlá radnice 
pokračovat v položení nového 
chodníku celou ulicí až k parku 
v obci Červený Hrádek. „Ještě letos 
SÚS, která opravuje most, zbuduje 
přes převaděč lávku pro pěší. Město 
pak v příštím roce v kaštanové aleji 
položí nový chodník, který bude 
na lávku navazovat. Vyžaduje si to 
zvýšení bezpečnosti chodců v této 
lokalitě,“ zdůvodnil záměr vedoucí 
odboru majetku města Pavel Král. 
„Projekt navíc počítá s pokračová-
ním chodníku kolem obchodu v obci 
až k odbočce na zámek Červený 
Hrádek,“ dodal Král.

Chodník téměř 
až k zámku Velmi špatná komunikace města 

z majitelem pivovaru může skončit 
obdobně jako před časem v případě 
části areálu Horník, kdy město muselo 
z bezpečnostních důvodů ve vlastní 
režii zazdít přístupové části do bývalé 
prodejny, ve které se slézala závadová 
mládež a bezdomovci. Tehdy se totiž 
majitel koupeného objektu k městu 
vůbec neznal.

Majitel areálu bývalého pivovaru 
v centru města zatím neplní svůj zá-
vazek, který dal jeho prodejci, městu 
Jirkov. Podnikatel z Frenštátu pod 
Radhoštěm Lukáš Raška, který objekt 
koupil, se zavázal, že radnici dodá pro-
jekt na jeho využití. „Zatím čekáme, 
co bude dál. Stále záměr nepředložil. 
A komunikace s ním není podle našich 
představ,“ vyjádřil se k tomu starosta 
ing. Filip Škapa.

Že budou vzájemné vztahy na bodu 
mrazu, zřejmě nikdo nečekal. Jirkovský 
pivovar byl prodán začátkem loňského 
léta ve veřejné dražbě za vyvolávací cenu, 
která přesahovala 2 100 000 korun právě 
panu Raškovi, který byl jediným draži-
telem a následně kupcem. Částku také 
v dohodnutém termínu uhradil.

Radnice má dnes z hlediska práva 
velmi omezené možnosti, ale havarijní 
stav objektu může město přimět k vyu-
žití stavebního zákona. Dle jeho znění 
město může majitele upozornit na stav 
objektu. Tomu pak ze zákona vyplývá 
povinnost provést alespoň nejzáklad-
nější zabezpečovací práce, aby nebyla 
ohrožena bezpečnost uvnitř i vně areá-
lu. Záleží jen na přístupu majitele.

V pivovaru se stále nic neděje

Mnohem širší rekonstrukcí, než se 
předpokládalo, procházejí v letních 
měsících chodníky v Palackého a Neru-
dově ulici. Hotový už je chodník v ulici 
Horově, která mezi výše jmenovanými 
ulicemi příčně probíhá. Chodníky 

i v dalších příčných ulicích v této části 
města budou postupně rekonstruovány. 
Týká se to především ulice Bezručovy 
a Vančurovy. O realizaci tohoto zámě-
ru však rozhodnou finanční možnosti 
města a schválení rozpočtu příštího 
roku, v němž budou obnovy dotyčných 
chodníků zahrnuty.

Letošní rekonstrukci chodníků v ne-
zvyklém rozsahu přála dobrá finanční 
situace města.

„Investiční akce v Palackého a Ne-
rudově ulici schválilo poslední jednání 
zastupitelstva s tím, že budou hrazeny 
z rezerv v rozpočtu města. To, že se 
nám daří záměr rozšířit, nám umožní 
úspory z plánovaných investic, které 
se nakonec uskuteční v lukrativnější 
cenové výši,“ řekl Pavel Král, vedou-
cí OMMI MěÚ Jirkov. „Například 
značná rezerva vznikla v rozpočtu na 
rekonstrukce křižovatek, na kterých 
měly být zbudovány kruhové objezdy 
(poznámka redakce: píšeme na straně 
č. 2), kde nakonec přistoupíme k jiné, 
levnější variantě,“ vysvětlil k tomu 
vedoucí odboru. 

„Pochopitelně chodníky neobnovu-
jeme, jak se nám zlíbí. Snažíme se, 

aby měly rekonstrukce návaznost,“ 
doplnil Král.

Na otázku, zda město opraví vo-
zovku v Palackého ulici, Pavel Král 
odpověděl, že stav jejího povrchu 
doplácí na skutečnost, že silnice není 
v majetku města. „Jako v případě Čer-
venohrádecké ulice, která byla na jaře 
opravena, i tuto silnici obhospodařuje 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 
(SÚS). Letos nám tento podnik slíbil, 
že dotyčnou silnici opraví, ale bylo 
nám nyní sděleno, že na rekonstrukci 
nemají peníze,“ objasnil situaci Pavel 
Král.

Podle jeho dalších slov už na SÚS 
z radnice odešel dopis se žádostí, aby 
byla rekonstrukce silnice v Palackého 
ulici začleněna do plánu investičních 
akcí organizace v příštím roce. Akce 
bude bezesporu náročná, neboť se 
jedná o rekonstrukci průtahové sil-
nice, která začíná na křižovatce ulic 
Palackého a Chomutovské u ZUŠ 
a pokračuje přes obec Březenec až 
do Šerchova. SÚS by také z vlast-
ních zdrojů měla provést generální 
opravu dopravního značení na této 
komunikaci.

I přes komplikace se prý práce na 
rekonstrukci mostu přes převaděč 
vody v Červenohrádecké ulici nezpoz-
dí. „Očekáváme, že Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje přestavbu mos-
tu dokončí na přelomu září a října,“ 
řekl k tomu Pavel Král, vedoucí odbo-
ru majetku města a investic jirkovské 
radnice.
V současné době je místo odstraněné-
ho mostu nainstalována pouze lávka 
pro pěší. Přerušenou komunikaci do 
obce Červený Hrádek prozatímně 
nahrazuje objížďka kolem Praktické 
školy a Odborného učiliště v Jezerské 
ulici, areálem Sadů a školek Jirkov 
a kolem koupaliště. Na tuto spojnici 
jsou několikrát řidiči upozorňováni 
dopravním značením. Bohužel řada ři-
dičů objížďku nerespektuje. Někteří, ti 
nevěřící, dojedou až k zátarasu a pak 
se otáčejí zpět. Byla však zaznamená-
na vozidla, především s motocyklisty, 
kteří si cestu na Červený Hrádek 
zkrátili podél převaděče.
V době pořízení fotografie bylo na 
stavbě patrné, že pracovníci chomu-
tovské pobočky SÚS museli nejprve 
zbudovat silnější základy nového 
mostu. Právě práce na zesílení zá-
kladů poněkud zkomplikovala počátek 
harmonogramu prací.

Vlastními silami chtějí obyvatelé 
Popelkovy ulice přemístit prvky 
dětského hřiště, které stojí ladem 
v objektu bývalého domu dětí 
a mateřské školy, dnešího Klubu dů-
chodců. Hodlají tak rozšířit stávající 
dětské hřiště v ulici. Radnice jejich 
aktivitu vítá, neboť podle slov staros-
ty města sami rodiče mají zájem pro 
své děti něco udělat.

Žádostí o projednání možnosti sní-
žení věku trestní odpovědnosti, kterou 
radní zaslali parlamentu, se budou zá-
konodárci zabývat. Potvrzuje to dopis 
ústavně právního výboru Parlamentu 
ČR, který došel na radnici. 

Město má s problémovou mládeží 
časté nepříjemnosti, řešení jejích de-
liktů jsou takřka na denním pořádku 
strážníků i jirkovského oddělení policie 
ČR. Za všechny případy uveďme ne-
dávný incident v Nových Ervěnicích, 
kdy po napomenutí jednou obyvatel-
kou začala skupina mladistvých řádit 
jako pominutá a kdy až do zásahu 
strážníků ničila vše kolem sebe. 

Práce v Palackého ulici probíhaly bez 
ohledu na velmi parné počasí.



Mříže preventivním opatřením 

O budoucnosti nedostavěného krytu byly sepsány dokonce dvě petice

Nad hřištěm zvítězilo parkoviště Boleboř 2003 získala popularitu

Případ vyřeší správní orgán

„Kulaťáky“ nakonec nebudou

Paroháči mají svou trucovnu

Městská knihovna
upozorňuje:
V letních měsících červenci a srpnu
se mění provozní doba takto:
Pondělí, středa, pátek:
8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin.

Městský úřad nabízí do pronájmu tyto prostory:
1. nebytové prostory v objektu krytu CO v ul. Školní (bývalé Fitness centrum) 
o celkové výměře 569,50m2 - hala a kuchyňka 123,60m2, sál 210,80m2, sklad 
30,10m2, vstupní prostory 54,70m2, úniková cesta 19,20m2, WC muži 18,20m2, 
WC ženy 14,80m2, sklad 38,20m2, strojovna 40,50m2, řídící místnost 9,70m2, 
chodba 9,70m2.

Možné využití jako prodejna, sklad, 
bowling apod. 

2. nebytové prostory v krytech CO 
v bytových domech v Nových Ervěnicích 
o výměrách od 45 do 60 m2. 

Bližší informace získáte u firmy IZ-Real 
s.r.o., Hornická 1426, Jirkov, která je správ-
cem tohoto objektu (tel.: 474 699 340). 

Po jednání města s okresním 
odborem dopravy a Dopravním in-
spektorátem PČR došlo ke konečné 
změně v otázce zbudování kruhových 
objezdů na křižovatkách Dvořákovy 
a Žižkovy ulice u pivovaru a ulic 

Palackého a Ervěnické. „Objezdy 
se nakonec realizovat nebudou, 
byla stanovena jiná varianta. I ta 
zaručuje projekt k zlepšení dopravní 
situace především z hlediska chodců. 
K realizaci záměru dojde v nejbliž-
ších týdnech,“ řekl k tomu vedoucí 
odboru majetku města a investic Pa-
vel Král. „Na předchozí projekt pení-
ze z rozpočtu určené byly. Náklady 
na nový projekt budou pochopitelně 
nižší, uspořené peníze tak můžeme 
použít na rekonstrukce dalších komu-
nikací,“ dodal Král.

Křižovatky by mimo jiné měly mít 
vodící pásy k přechodům pro nevido-
mé. Podstatnou změnou dopravního 
značení projde křižovatka ulic nad pi-
vovarem. „Hlavní silnice povede ulicí 
Dvořákovou, čili pod trolejemi měst-
ské hromadné dopravy,“ upozorňuje 
předem hlavně řidiče Pavel Král. 

Jak ještě vedoucí odboru dodal, 
řidiči budou v potřebném čase na 
změnu přednosti v jízdě upozorněni 
výrazným značením.

Renovace křižovatek dostalal zřejmě definitivní podobu

Po půlroce od zveřejnění průzkumu 
redakcí Jirkovských novin, která měla 
za úkol zjistit, kolik v Jirkově působí 
občerstvovacích stanic, čili restaurací, 
bufetů, pivnic, vináren a stánků, ve kte-
rých se podává alkohol, se prakticky 
nic nezměnilo. Tehdy redakce uvedla 
(č. 1/2003), že v Jirkově bylo možné 
navštívit 95 takovýchto zařízení. Od 
ledna do června letošního roku některá 
z nich, stejně jako loni, přerušila nebo 
úplně zastavila provoz, některá dřívější 
provoz obnovila nebo vznikla zařízení 
nová. Stav se opět vyrovnal.

Jedním z nových občerstvovacích 
stánků je restaurace na sídlišti Vina-
řická II hned vedle U Rampy. Restau-
race U Hrocha působí od počátku 
léta a dosud zatím nabízí jen pivo, 
alkoholické nápoje a balené pochu-
tiny. „Už od podzimu bychom chtěli 
rozjet kuchyni,“ řekla k vizi zařízení 
servírka Alena. „Navíc lze u nás pro-
vozovat svatby, společenská posezení 
a hudební produkce a zábavy. Pro mlá-
dež bychom chtěli pravidelně pořádat 
diskotéky v oddělené místnosti.“ 

Mnohá z jirkovských hospod má 
nějakou zvláštnost nebo neobvyklost. 
U Hrocha to je salónek s netradičním 
zaměřením. „Už poznávací znamení 
nad vchodem naznačuje, komu je 
určen. Zatím striktně platí, že v něm 
mohou zasednout jen podvádění 
muži,“ usmívá se Alena (na snímku 
před salónkem).

Dům č. p. 20 a příslušný pozemek je 
na snímku vlevo. Pozemek vedle trpí 
náletem semen plevelů patrně nejvíce. 
Stížnost sousedů je oprávněná.

K vyhrocení vztahů dochází po-
slední dobou mezi sousedy v horní 
části Starého Březence a obyvatelem 
domu č.p. 20. Jeho současný majitel 
totiž nerespektuje nejen přání sou-
sedů, ale ani zákon. „Že se nestará 
o dům, který mu brzy spadne na hla-
vu, je jedna věc. Ale už vloni jsme 
ho několikrát žádali, aby prostranství 
kolem domu posekal, protože od něj 
k nám do zahrad létají semena trav 
a plevelů,“ popisují situaci rozhoř-
čení sousedé. „Tehdy na pozemku 
něco náznakově prováděl, ale práci 
nedovedl do konce. Letos se na to 
vykašlal úplně.“

Majitel domu ani jeho nájemník 
nebyl k zastižení, podle sousedů se 
ukáže jen málokdy. Ti by navíc chtěli, 
aby se do záležitosti vložilo město.

„O problému už víme, skutečně 
se jedná o porušení zákona. Případ 
jsme k přešetření předali příslušnému 
správnímu orgánu,“ řekl vedoucí jir-
kovského stavebního odboru a útvaru 

životního prostředí ing. Lumír Latzka. 
„Tím je žatecké regionální pracoviště 
Ústředního a kontrolního ústavu ze-
mědělského v Brně.“

Je možné, že majitel pozemku svůj 
přístup k jeho spravování v budouc-
nu změní. Jaký osud však bude mít 
na pozemku dům, který se pomalu 
mění v ruinu, nedokáže zatím nikdo 
odhadnout.

Na snímku v popředí Sylva Prchlíková, 
Marie Svobodová, vpravo starosta obce 
Boleboř Jan Juřina a organizátor akce 
Roman Křelina při úvodní vernisáži, 
která dřevosochařské sympozium Bole-
boř 2003 zahájila.

Kryt civilní ochrany v ulici Pioný-
rů, který se za předchozího režimu 
nepodařilo dostavět, bude sloužit 
jako parkoviště. Jedním z posledních 
rozhodnutí radních skončila třinácti-
letitá snaha najít řešení, co s nedokon-
čeným objektem.

Že tak mají radní rozhodnout, vyvo-
lalo svár mezi dvěma skupinami oby-
vatel. Jedna strana požadovala prostor 
pro zřízení dětského hřiště. Po hřišti 
volaly děti a politické strany, které 
nejsou v městském zastupitelstvu. 
Druhá skupina záměr města naopak 
přijala.

Radnice tak obdržela dvě petice, 
každá z nich argumentovala pro něco 
jiného. Jedna se sto podpisy usilovala 
o nové dětské hřiště, druhá skupina 
lidí, kterých bylo 230, souhlasila s vy-
budováním parkoviště. Po posouzení 
variant obou řešení nakonec u rad-
ních zvítězila původní myšlenka, čili 
parkoviště pro sedmdesát automobilů. 
V lokalitě je prý navíc dostatek hřišť 
pro děti, i když notně poškozených.

Ve hře byla ještě před několika 
měsíci jedna varianta. Štáb civilní 
ochrany chtěl původně kryt dostavět 
z vlastních zdrojů. Po rozhodnutí, že 
se objekt dokončovat nebude, dokon-
ce požadoval úhradu dosud vložených 
nákladů ve výši 6 milionů korun. Tepr-
ve nedávno město kryt přejalo, aniž 
by muselo cokoli platit.

Město uvažuje i do budoucna - par-
koviště hlídat kamerovým systémem, 
třetinu plochy pronajmout. Padla 
i myšlenka zbudovat parkoviště patro-
vé. Vše se však točí kolem peněz.

V současné době se však na stavbě 
nic neděje.

„Práce jsou zastaveny z hlediska 
nutných administrativních úkonů. 
Po jejich doladění bude stavba 
pokračovat,“ řekl k tomu vedoucí 
odboru majetku města a investic 
Pavel Král.

Práce na novém parkovišti by ne-
měly trvat dlouho. Optimistická před-
stava hovoří o zprovoznění do dvou, 
nejdéle tří týdnů po zahájení prací.

Na snímku pracovníci správce objektu 
IZ-Realu vyměřují a montují mříže na 
počátku ochozu areálu Horník.

Ačkoli již Deník Chomutovska 
a další regionální noviny veřejnost po-
čátkem srpna informovaly, že temné 
kouty areálu Horník jsou zamřížované, 
ještě tomu zdaleka tak není. Na tomto 
zabezpečení jedné z nejproblematičtěj-
ších lokalit Jirkova se teprve pracuje.

„Scházejí se tam feťáci a často si 
z koutů dělají veřejné WC. Proto jsme 
se rozhodli problémová místa zamřížo-

vat,“ zdůvodnil rázný krok rady města 
starosta Filip Škapa.

V jakém stavu jsou rohy a zákoutí 
a jaký vydávají zápach, mohou potvrdit 
všichni návštěvníci knihovny a studovny. 
Ty navíc obtěžuje i jiná věc. V odpoled-
ních hodinách se totiž areál stal útočiš-
těm skupinek omladiny ze sídliště Vina-
řice I a okolí, kteří si z areálu udělaly 
dráhu na kolečkové brusle a scateboardy, 
fotbalová hřiště a pochopitelně kuřácké 
koutky. Málokdy mládež respektovala 
upozornění pracovnic odboru školství 
a knihovny, které zde sídlí, že na práci 
potřebují klid nejen ony, ale i jejich 
klienti. Ani občasný zásah městských 
strážníků k ničemu nevedl. 

Zamřížování areálu je preventivní 
záležitostí, k problémům s mládeží 
bude docházet i nadále, zřejmě však
v malé míře. Mříže budou kolem celého 
ochozu, průchod budou zajišťovat dvoje 
mřížová vrata, která se na noc budou 
zamykat. O úklid areálu se smluvně 
postará Podnik služeb Jirkov.

Červencový protest proti záměru zřídit 
místo krytu parkoviště v ulici Pionýrů 
dodnes dokumentují dětské nápisy na 
betonových zdech.

Nové sídlo má od počátku srpna 
Informační centrum Městského úřa-
du v Jirkově, které dosud působilo 
v areálu Horník. Centrum nyní působí 
v objektu jirkovské galerie v centru 
města u kostela sv. Jiljí. Provozní ho-
diny jsou v souladu s provozní dobou 
radnice, čili v pondělí a ve středu má 
centrum otevřeno od 7.00 do 18.00 
hodin, v úterý a ve čtvrtek od 7.00 do 
14.30 hodin, v pátek od 7.00 do 13.30 
hodin. Na provoz Městské věže nema-
jí úřední hodiny Informačního centra, 
v němž pracovnice věže sídlí, vliv. Věž 
má kromě pondělí otevřeno každý den 
od 10.00 do 17.00 hodin.

Informační centrum 
je ve středu města

Sochařské sympozium v rekreačním 
středisku Boleboř, které bylo spojené 
s výstavou uměleckých a rukodělných 
prací zúčastněných výtvarníků, mělo 
neočekávaný úspěch. 

„Od počátku bylo naším cílem 
v Boleboři uspořádat jakoukoli kulturní 
akci, která by nebyla jen pro její účast-
níky, ale která by měla obec zviditelnit. 
Protože já a moji přátelé jsme výtvarní-
ci, zvolili jsme tento způsob. Že se to 
nakonec podařilo zrealizovat, patří dík 
vedení obce,“ řekl v úvodu sympózia 
Mgr. Roman Křelina, organizátor akce. 
„Mnoho výtvarníků naše oslovení 
vyslyšelo, jak z řad profesionálů tak 

amatérů a studentů, nakonec se k nám 
přidali i výtvarníci z Německa. Takže 
vás všechny vítám na prvním a hned 
mezinárodním sympóziu,“ zahájil bole-
bořskou událost roku Křelina.

Spolu se starostou obce ing. Janen 
Juřinou organizátor zároveň poděkoval 
Středisku knihovnických a kulturních 
služeb, které mělo na přípravě sympo-
zia lví podíl. Akci finančně podpořily 
Ústecký kraj a řada sponzorů. Mnozí 
z nich byli i ze samotné obce.

„Sympoziu bylo věnováno například 
dřevo. Ve středisku, centru dění, byla 
sponzorsky opravena elektřina,“ řekl 
mimo jiné starosta Juřina.

Ačkoli bylo sympozium původně 
koncipováno jako pracovní setkání, na 
němž se tvoří a vyměňují zkušenosti, 
přilákalo zájem veřejnosti a k překva-
pení organizátorů a vedení obce velmi 
zaujalo obyvatele Boleboře. Místní 
ženy se totiž předháněly, jak umělce 
pohostit. Na pořadu denní stravy tak 
byly často buchty. Bolebořské oby-
vatelky účastníkům také přichystaly 
posezení u ohně, nad nímž se rožnilo 
sele. A pořadatelé v duchu obdobných 
akcí nezapomněli ani na společenské 
vyžití.

Tvůrčí téma zadáno nebylo. Dřevo 
jako výchozí materiál bylo zvoleno 
záměrně, neboť Boleboř leží v Kruš-
ných horách a zpracování přírodního 
materiálu se pořadatelům zdálo jako 
nejvhodnější při navazování na dávné 
tradice místních umělců - krušnohor-
ských řezbářů. Hotové výtvory pak 
neměly stanovený cíl umístění. Co 
kdo vytvořil, si také odvezl.

„Na jaře ještě proběhne společná 
výstava v chomutovském kostele sva-
tého Ignáce, ale každé dílo bude dál 
žít vlastním životem,“ řekl Roman 
Křelina.

Čtrnáctidenní sympozium Boleboř 
2003 začalo 12. července a skončilo 
v sobotu 26. července v 17.00 hodin. 
Zúčastnilo se ho šestnáct umělců, na 
doprovodné výstavě se jich představilo 
osmadvacet. Závěr sympozia provázel 
vesnický trh a večerní Annenská zába-
va s vyhodnocením nejlepších děl.

Hned první setkání dřevosochařů bylo mezinárodní



Třídenní oslavy v příštím roce

Kdysi populární oblastní bigbeatová skupina se po třiceti dvou letech vrátila na pódia

Do Jirkova přijde 
Terminátor dříve

Pro děti je slib svátostí
Městská knihovna v Jirkově 

v areálu Horník 
nabízí svým klientům

laminování průkazů 
a dokumentů ve formátech:
A7 - 4 koruny/kus
A5 - 12 korun/kus
A4 - 22 korun/kus
A3 - 40 korun/kus

Nad 30 kusů množstevní sleva

Pátek 29. 8. od 21.00 hodin
 KISS Praha

Sobota 6. 9. od 21.00 hodin
 TABÁK / KABÁT revival

Sobota 13. 9. od 21.00 hodin
 KRLEŠ
Pátek 19. 9. od 21.00 hodin
 PROHRÁLA V KARTÁCH

Sobota 27. 9. od 21.00 hodin
 IRON MAIDEN revival

Sobota 4. 10. od 20.00 hodin
 VYPSANÁ FIXA

Změna programu vyhrazena.
Sleduj na plakátech!

• Poskytujeme úvěry i pro důchodce 
do 65 let. Tel.: 606 384 931.

• Pro Jirkov a okolí nabízíme pracov-
ní příležitost. Tel.: 606 384 931

Vystoupení předsedy ÚV KSČM sou-
druha Grebeníčka, předsedy Národní 
rady KČP soudruha Jandy a dalších 
hostů, to je část programu Shromáždění 
občanů, které u příležitosti 65. výročí 
podepsání neslavné Mnichovské dohody 
pořádá Okresní výbor KSČM v Chomu-
tově spolu s chomutovskou okresní radou 
Klubu Českého pohraničí na zámku Čer-
vený Hrádek v sobotu 13. září od 14.00 
hodin. Po proslovech následuje kulturní 
vystoupení Statise Prusalise a na závěr 
bude přednesena rezoluce.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá od pondělí 8. září 2003

Jazykové kurzy nejen pro dospělé
• Kurzy pro začátečníky i kurzy pro pokročilé 
• Vytváření a procvičování slovní zásoby a konverzace

1 kurz = 20 lekcí, lekce 1 x týdně

Lektoři:
Anlický jazyk: Mgr. Hana Plicková a Mgr. David Ďulík
Německý jazyk: Mgr. Jana Bubeníková

Bližší informace: Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá podzimní taneční kurzy 

pro dospělé i pro mládež
1 kurz = 10 lekcí po 90 minutách. Kurzovné 600 korun.
Lekce budou probíhat 1 x týdně vždy ve čtvrtek.

Bližší informace: Kancelář KFZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Upozornění pro matky v tísni!

Žadatelky o umístění v azylovém 
domě v Jirkově se mohou obrátit na 
p. Večeřovou na Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Městského úřa-
du v Jirkově, budova č. 2, přízemí.

Úřední hodiny: 
Pondělí 9.00 - 10.00
Středa 13.00 - 16.00
tel.: 777 878 492

V Indiány od Jezera bílých labutí se 
proměnili na letošním táboře v Dol-
ním Radíkově Junáci z Jirkova. „Že 
se tábor vydařil, za to patří poděko-
vání těm, kteří přispěli na ceny,“ píše 
paní Marcela Nosálová, “Byli to Vi-
ent Tru-Tuan, ZOO park Chomutov, 
Mija, Hračky, Květiny Petra, Sport 
Štochl, Stavební spořitelna s liškou, 
Pineli, Diamant - p. Jančarová, Thank 
Nguyen Sy, p. Reichlová, manželé 
Bučkovi a Yanakovi. Poděkovat také 

musíme mnohým dospělým a samot-
ným dětem.“

Podle informací paní Nosálové na 
táboře skládají každoročně svůj slib 
mladší i starší členové Junáka. “Ráda 
bych Vám dala nahlédnout do dětské 
duše před slibem, kdy o samotě pře-
mýšlí každý o sobě a o světě. Myslím, 
že po přečtení těchto řádků mnozí 
pochopí, proč stojí za to věnovat se 
dětem,“ komentovala přiložený snímek 
Marcela Nosálová.

Městská věž Jirkov
– vyhlídka do okolí
– stálé expozice výtvarných děl 

a fotografií

Otevřeno:
Út - Ne 10.00 - 17.00 hodin.
V pondělí mimo provoz.

S malotraktorem s valníčkem se po 
dvoutýdenním putování po Moravě 
a Čechách vrátil v polovině července 
kastelán Jaroslav Stejný s několika 
přáteli Červeného Hrádku. Právě 
zámku byla určena tato nekonvenční 
propagační akce na cestě republikou. 
Traktůrek obohatí kastelánovu sbírku 
zemědělské techniky, která by měla 
být ze zámku přemístěna do bývalé 
jízdárny u rybníka.

Oslavit kulaté výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů města Jirkova se 
chystají v příštím roce jeho příslušníci. 
Ve spolupráci s městem tak uctí už 130 
let své činnosti.

Oslavy budou třídenní a proběhnou 
v roce 2004 od pátku 18. června do 
neděle 20. června. Podle propozic stá-
vající realizační skupiny je v programu 
zahrnuto nezbytné slavnostní zasedání 
na radnici hned v první den oslav. So-

bota bude patřit především přehlídce 
sboru v ulicích města - průjezdy kolo-
ny požárních vozidel, výstava hasičské 
techniky ve zbrojnici a v jejím okolí, 
slavnostní pochod v ulicích centra 
města. Důležitou součástí oslav bude 
soutěž na hřišti Slovanu Jirkov.

„Sobotní program završí Hasičský 
ples v kulturním domě,“ prozradila 
Zdena Batrinová, vedoucí odboru 
vnitřní správy městského úřadu.

„Nedělní dopoledne bude patřit 
námětovým cvičením s historickou 
a současnou požární technikou. To se 
odehraje na náměstí před radnicí,“ ne-
chala do plánu realizační skupiny ještě 
nahlédnout Batrinová.

Na finančním zajištění oslav se 
z části bude podílet město. Podstatnou 
částku chtějí hasiči získat z prostředků 
programu Phare.

O den dříve než v Chomutově uvede 
jirkovské kino třetí pokračování slavné 
fantastické akční série. “Film s Arnol-
dem Schwarzeneggerem Terminátor 
3: Vzpoura strojů uvádíme ve středu 
17. září, zatímco chomutovští až ve čtvr-
tek,“ potvrdil Miloš Kubelka, provozo-
vatel kina. „Připomínám, že promítání 
ve středu je mimořádné. Navíc projekce 
proběhne ve třech promítacích časech.“ 
Začátky představení tohoto filmu uvádí 
redakce v pravidelném sloupku progra-
mu kina na 4. straně.

Ing. Kubelka dále prozradil, že se 
mu podařilo zajistit další slavný film, 
který bude jirkovské kino o proti 
sousednímu městu promítat opět 
v předstihu, tentokrát v lednu příštího 
roku. 

Mimořádnou událostí bude v kině 
Festival německého filmu v prvních 
říjnových dnech. Touto kulturní akcí, 
které se mají zúčastnit některé cele-
brity současného německého filmu, 
se budou Jirkovské noviny zabývat 
v příštím čísle.

Zimbabwští studenti souboru Inkulule-
ko Yabatsha před schodištěm zámku.  
 (Foto: Š. Tonarová) 

V neobvyklou dobu putovaly stovky 
návštěvníků na prostranství před Čer-
veným Hrádkem.

Bylo pondělí 14. července a o 19. hodi-
ně zde měly zaznít africké rytmy. 

A že silnice od Jirkova byla neprů-
jezdná, účinkující ze Zimbabwe vyčka-
li, až dorazí i ti, kteří se zdržením ne-
počítali, a pak mladí černoši rozpoutali 
mezi křídly barokního schodiště osm-
desátiminutovou smršť rytmů. Pokusili 
se přiblížit v nepřetržitém sledu písní 
a tanců život v zimbabwské vesnici od 
ranního úsvitu přes celodenní starost 
o živobytí až po večerní společnou 
veselici a milostné hrátky.

Diváci, kteří s úžasem naslouchali 
sborovým zpěvům i individuálním 
vystoupením (zvláště jedna ze sólistek 
podala nádherný výkon), pociťovali 
neodolatelnou touhu přidat se do ryt-
mu bubnů a bong. Ti nejodvážnější to 
v závěrečných přídavcích tu s větším, 
tu s menším zdarem i zkusili.

Soubor Inkululeko Yabatsha ze 
Zimbabwe dobyl Jirkov, tak jako si 
získal příznivce všude, kde již dříve 
vystoupil. 

A že mladí studenti hudební zim-
babwské školy ještě netrpí profesio-
nálními manýrami, nejen že potěšili 
nadšené diváky hudebními přídavky, 
ale když svlékli své exotické kroje, 
vešli mezi diváky, kterým se v tom 

nádherném červencovém podvečeru 
náhle nechtělo jít domů, a zajamova-
li si. Vždyť mezi diváky byla i řada 
mladých Čechů, často ještě chlapců, 
kteří si s sebou přinesli svá bonga 
a kytary. 

„Bylo to hustý,“ pochválil společnou 
produkci ve slangu dnešní mládeže tři-
náctiletý Filip Stejskal, který se osmělil 
a přidal se k ostatním hrou na bonga.

A tak se vytvářely hloučky, kde se 
dále poslouchalo, tančilo a společně 
bubnovalo. A všem bylo dobře.  (vb)

Kdo přišel, určitě nelitoval

Fontána chce určitě koncertovat v Jirkově
Vznik bigbeatových a rockových sku-

pin v průběhu 60. let souvisel s uvolně-
ním, které tehdy ovlivňovalo kulturní 
a především hudební trendy na obou 
březích Atlantiku. Na pomyslném 
piedestalu popularity i tvůrčí hudební 
invence stály skupiny The Beatles, The 
Rolling Stones nebo The Who, vlajko-
vé lodi britské rockové vlny. Dalo se 
očekávat, že budou mít brzy násle-
dovníky nejen v anglicky hovořících 
zemích. Beatový a rockový boom se 
převalil i tehdejším Československem. 
Ve varu byla především mládež.

Roky 1965 - 1968
Myšlenkou založit hudební skupinu 

se na chmelové brigádě v srpnu roku 
1965 zabývala skupina studentů tehdej-
ší SVVŠ v Chomutově. 

Chlapci a dívky neváhali a už v září 
vznikla formace pod názvem Fontána. 
Sehnala, jak tehdy bylo nutné, svého 
zřizovatele - ZK VTŽ Chomutov, 
a získala domovské scény, Městské 
divadlo v Chomutově a dnes již nee-
xistující Kouli v Revoluční ulici. Doma 
byla také v Jirkově, vždyť ve skupině 
působili i Jirkováci!

„Fontána vždy produkovala melodic-
ký rock založený na solidním vokálním 
projevu,“ můžeme citovat lídra skupi-
ny Pavla Cyruse. To se potvrzovalo 
v průběhu celého trvání skupiny. 
Takřka všichni sóloví zpěváci Fontány 

totiž v letech 1965 - 1968 nasbírali 
vavříny v pěveckých soutěžích.

Všechny převzaté písně Fontána 
zpívala česky. Texty pocházely od re-
nomovaných autorů i od místních tex-
tařů. Písně Shadows, Cliffa Richarda, 
Beatles, Rolling Stones slyšeli fanoušci 
skupiny v českých verzích. Na koncer-
tech zazněly také skladby Olympicu, 
Mefista i produkce z domácí dílny.

Skupina záhy získala věhlas, který 
přesahoval hranice kraje. Lze bez nad-
sázky tvrdit, že v domácím prostředí 
se její členové stali stejně populárními 
jako hvězdy oficiálních hitparád.

Pavel Cyrus, Mirek Šetek, Zdeněk 
Slabihoud, Jirka Dub, Lojza Štěpnička, 
Petra Hošková, Irena Benáková a Milena 
Cyrusová... později ještě Láďa Kovařík, 
Franta Červenka a Pepa Heuler. 

Přišel rok 1968 a pro mnohé členy 
skupiny nastal čas vysokoškolských 
studií, někteří založili rodiny. Fontána 
na vrcholu popularity skončila. Ještě 
do roku 1970 si někteří její členové tu 
a tam zahráli, třeba Láďa Kovařík ve 
skupině The We jako jeden z nejlep-
ších bubeníků v kraji.

O tři desetiletí později
Pořadatelé Rock sessions oslovili 

v listopadu roku 2000 některé bý-
valé členy Fontány, aby na akci 26. 
prosince téhož roku vystoupila. Díky 
velkému nadšení, které členy skupiny 
doprovázelo, Fontána již v nové forma-
ci pozvánku přijala. Na pódiu se vedle 
P. Cyruse, M. Šetka, Z. Slabihouda 
a L. Kovaříka z původní sestavy obje-
vila mladá generace. Kdo jiný, než po-

Lídr bigbeatové skupiny Fontána Pavel 
Cyrus v polovině 60. let.

tomci některých z nich, Lucka Šetková 
a Marek Cyrus.

„Fontána 2000“ na akci představila 
svůj charakteristický hudební repertoár 
a měla úspěch.

„Po necelých třech zkouškách a po 
celých 32 letech měla Fotána hodinové 
vystoupení!“ citujme oficiální interne-
tové stránky skupiny.

Od poloviny roku 2001 se Fontá-
na, rozšířená o další muzikanty, opět 
jednou měsíčně schází a připravuje 
se na vystoupení. Skupina si dokonce 
zahrála i na bývalé domovské scéně, 
v divadle v Chomutově. Několikrát 
úspěšně koncertovala v Praze, kde 
kromě tradičního repertoáru předvedla 
i nové skladby.

Do konce letošního roku by Fontána 
chtěla zavítat do Jirkova. Termín jejího 
koncertu zatím není pevně stanoven. 
Každopádně se posluchači mají na 
co těšit.
(Pramen: www.volny.cz/fontana60, pa-
mětníci.)
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Sezonu zahájil 
Slovan vítězně

Čtvrtek 21. srpna od 19.00 hodin
HLADINA ADRENALINU
USA, 100 min., přístupný, akční thriller. 
Parta mladých snowbordistů bojuje v ho-
rách o přežití, když objeví skrýš zločinců. 
Vstupné 50 korun.

Pátek 22. srpna od 19.00 hodin.
PÁN PRSTENŮ: DVĚ VĚŽE
USA, 182 min., od 12 let, dobrodružná 
sci-fi. Válka s Mordorem ještě zdaleka 
není vyhraná. Další pokračování oblíbe-
ného fantastického příběhu. Vstupné 60 
korun.

Sobota 23. srpna od 19.00 hodin.
KAMEŃÁK
ČR, 100 min., od 12 let, komedie. Neberte 
život příliš vážně, stejně z něj nevyváznete 
živí. Komedie Zdeňka Trošky ve stylu 
„Slunce, seno...“ Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 28. srpna od 19.00 hodin.
SPY KIDS2: OSTROV ZTRACE-
NÝCH SNŮ
USA, 100 min., přístupný, akční kome-
die. Svět je znovu v ohrožení, je potřeba 
povolat Cortézovi. Pokračování dobrodruž-
ného filmu pro děti a mládež. Vstupné 50 
korun.

Pátek 29. srpna od 19.00 hodin.
K-19: STROJ NA SMRT
USA, 138 min., od 12 let, thriller. Harrison 
Ford a Liam Neeson v napínavém příběhu 
o zkáze ruské nukleární ponorky. Podle 
skutečných událostí. Vstupné 50 korun.

Sobota 30. srpna od 19.00 hodin.
PUPENDO
ČR, 120 min., přístupný, rodinná komedie. 
Nový film režiséra Jana Hřebejka. Vítejte 
ve starých časech a ve starých poměrech 
s předními českými herci. Vstupné 50 
korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 24. srpna od 17.00 hodin.
MIKEŠ II.
ČR, 64 min., pásmo pohádek. Příběhy 
populárního černého kocourka Mikeše 
a jeho přátel (10 snímků). Vstupné 25 
korun.

Neděle 31. srpna od 17.00 hodin.
K PRINCEZNÁM SE NEČUCHÁ
ČR, 63 min., pásmo pohádek. Série pří-
běhů s nápady a legráckami dvou malých 
medvídků od Břetislava Pojara. Vstupné 
25 korun.

Výše uvedené reprízy filmů jsou 
součástí Jirkovského filmového 
léta

Čtvrtek 4. září od 17.30 a 19.30 hodin.
MATRIX RELOADED
USA, 120 min., od 12 let, sci-fi thriller. Po-
kračování úspěšného fantastického filmu 
o světě ovládaném počítači a skupině lidí, 
kteří se snaží ostatní zachránit. Vstupné 
50 korun.

Pátek 5. září od 17.30 a 19.30 hodin.
OD KOLÉBKY DO HROBU
USA, 101 min., od 12 let, akční thriller. Při 
loupeži diamantů je unesena i dcera vůdce 
gangu, spolupráce s elitním policistou je 
nevyhnutelná. Vstupné 50 korun.

Sobota 6. září od 17.30 a 19.30 hodin.
8 MILE
USA, 106 min., od 12 let, hudební příběh. 
Každá chvíle je další šancí. V hlavní roli 
hip hopová hvězda EMINEM. Vstupné 
50 korun.

Čtvrtek 11. září od 17.30 a 19.30 hodin.
HLUBINA
USA, 105 min., od 15 let, sci-fi thriller. 
Napínavý film o posádce ponorky na 
záchranné misi. V hlubinách se jejích 
účastníků zmocní tajemná síla z jiného 
světa. Vstupné 50 korun.

Pátek 12. září od 17.30 a 19.30 hodin.
TICHÝ AMERIČAN
USA, 101 min., od 12 let, válečný thril-
ler. Bohémský válečný reportér soupeří 
o náklonnost krásné Vietnamky s mladým 
Američanem. Vstupné 50 korun.

Sobota 13. září od 17.30 a 19.30 hodin.
JOHNNY ENGLISH
USA, 101 min., od 12 let, akční komedie. 
Neví, co je strach, neví, co je nebezpečí, 
neví vlastně vůbec nic. V hlavní roli 
Rowan Atkinson známý jako Mr. Bean. 
Vstupné 50 korun.

Středa 17. září od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
TREMINÁTOR 3: VZPOURA 
STROJŮ
USA, 103 min., přístupný, akční sci-fi. 
Technicky již sice zastaralý, ale stále 
funkční, v boji o záchranu lidstva před 
jadernou apokalypsou. Arnold Schwarze-
negger se vrací! Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 18. září od 17.30 a 19.30 hodin.
KRÁSNÁ POKOJSKÁ
USA, 107 min., přístupný, romantická 
komedie. Jennifer Lopez a Ralph Fiennes 
v milostné romanci třetího tisíciletí. Aneb 
život tropí hlouposti. Vstupné 50 korun.

Pátek 19. září od 17.30 a 19.45 hodin.
ADAPTACE
USA, 114 min., od 12 let, skvělá komedie 
s hvězdným obsazením (Meryl Streepová 
a Nicholas Cage) z filmového zákulisí. 
Vstupné 50 korun.

Sobota 20. září od 17.30 a 19.45 hodin.
OSAMĚLÝ MSTITEL
USA, 110 min., od 12 let, thriller. Muž, 
který nemá pro co žít, si najde něco, za co 
může bojovat. Příběh boje proti drogovým 
mafiím. Vstupné 50 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
Neděle 7. září od 15.00 hodin.
PSÍ KAMARÁDI
ČR, 70 min., pásmo pohádek. Příběhy 
Štaflíka a Špagetky - Namaluj si sám, 
Chůvy, Vášnivý čtenář, Rybáři, Šachy, 
Mistři tance apod. Vstupné 25 korun.

Neděle 14. září od 15.00 a 17.00 hodin.
CESTA FANTAZIE
Japonsko, 124 min., kreslený. Pohádka pro 
všechny desetileté a pro všechny, kterým 
někdy bylo deset. Vstupné 39 korun.

Neděle 21. září od 15.00 hodin.
SAMETKA
ČR, 73 min., pásmo pohádek. Devět ku-
řátek, Zatoulaná ovečka, Cvrček a slepice, 
Sametka, Krakonoš a správce Markvart, 
Pat a Mat. Vstupné 25 korun.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Neděle 1. září od 15.00 hodin 

- Dětská diskotéka.
• Neděle 7. září od 17.00 hodin 

- Zábavný podvečer pro seniory 
s Trojankou.

• Neděle 21. září od 17.00 hodin 
- Zábavný podvečer pro seniory se Sta-
ročeskou dechovkou.

Zámek Červený Hrádek
• Sobota 23. srpna od 17.00 hodin 

- hudební podvečer po utkání amatér-
ských fotbalistů.

• Sobota 30. srpna od 14.00 hodin 
- Prázdniny uletěly. Ukončení prázdnin 
plné her a zábavy v režii DDM Para-
plíčko.

• Sobota 6. září od 14.00 hodin - Mi-
strovství ve vaření svíčkové. Již deváté 
klání amatérských kuchařů.

• Sobota 20. září od 14.00 hodin 
- Moravský den. Sedmé setkání rodáků 
z Moravy, odpoledne plné tradiční hudby 
a tanců, vína, burčáku a vepřových hodů. 
Součástí programu je třetí ročník soutěž-
ní ochutnávky vín z Moravy a Čech.

• Sobota 27. září - Kástelánův po-
chod v režii turistického oddílu T.O.M 
Jirkov (dopoledne). Ukončení sezony 
zámku - odpolední zábava pro občany 
města a okolí.

Náměstí Dr. E. Beneše
• Sobota 13. září - Hornická pouť 

v režii Klubu Dolní sněmovna. Den 
plný atrakcí, zábavy a hudby.

Galerie Jirkov
• Do neděle 28. září - Fotografická 

zátiší, výstava Kryštofa Kiszy.
• Stálé výstavy - obrazy ak. mal. Jana 

Plívy; historické fotografie Jirkova.

Pro úspěšné zahájení nové fotba-
lové sezony si Slovan Jirkov zajel 
do Kopist. O tom, že bude zápas 
uspěšný, rozhodly poslední minuty 
zápasu. Tři minuty před koncem 
Slovan remizoval a v nastaveném 
čase o zápasu rozhodl. (Kopisty - 
Jirkov, 1:2). Ve velmi vyrovnaném 
zápase nakonec vyhrál bojovnější 
Slovan.

Ani v dalším zápase, tentokrát 
s Tuchořicemi v třetím srpnovém 
víkendu, Slovan nezklamal. Doma 
své soupeře s přehledem porazil 
5:2, přičemž v první polovině zůstal 
soupeř bez brankového skóre (3:0). 
Druhá půle zápasu skončila pro obě 
mužstva nerozhodně (2:2).

Po druhém zápase má Slovan Jir-
kov šest bodů stejně jako Dobromě-
řice a Ledvice a je na druhém místě 
tabulky I. A ligy skupiny B.

Pod tímto názvem letos již třetím 
rokem pořádá Lyžařský klub Slovan 
Jirkov závody na in-line bruslích, 
a to v slalomu a paralelním slalomu. 
K utkání dojde 7. září v Chomutov-
ské ulici před ZUŠ. “Letos chceme 
navíc přijít s novinkou, s Inline 
- Alpin - slalomem. Tato disciplína, 
ve které se od roku 2002 pořádá Ev-
ropský pohár, je v Čechách dosud 
neznámá,“ sdělil k tomu předseda 
klubu Tomáš Procházka. 

„Jsme přece hlavně lyžaři v alp-
ských disciplínách a ti závodí mezi 
brankami. Takže žádné kužely, ale 
kloubové tyče i na asfaltu! Proto, 
kdo se jen trochu udržíte na spla-
šených kolečkách, přijeďte si do 
Jirkova 7. září zazávodit.“

Start soutěže je v 10.00 hodin 
dopoledne, prezentace závodníků od 
9.00 hodin. „Přesto bychom rádi ob-
drželi přihlášky předem, a to nejpoz-
ději do 5. září“ upozorňuje Tomáš 
Procházka a doporučuje mailovou 
adresu lk-jirkov@volny.cz.

Soutěž proběhne v kategoriích 
přípravky, předškoláků, mladších 
i starších žáků a juniorů společně 

se seniory. Účast není podmíněna 
členstvím v Lyžařském klubu Slo-
van Jirkov.

Klub všem doporučuje užít kom-
pletní chrániče na kolena, lokty, 
zápěstí a pochopitelně helmu na 
hlavu. Protože se závod jede mezi 
kloubovými tyčemi, je prý vhodné 
použít i chrániče prstů na hůlkách. 

Speed & fun with street slalom v neděli 7. září v Jirkově

O záchraně fotbalistů Ervěnic 
v jarní části uplynulé sezony jsme 
již psali. Před jejím zahájením byly 
Ervěnice na konci podzimní části 
beznadějně poslední s pěti body. 
Po doplnění kádru však došlo k pří-
jemnému zvratu. Mužstvo nakonec 
získalo 33 body a dokonce bylo ve 
své skupině I. B ligy absolutně nej-
lepším týmem. Klub má dost důvodů 
hrát o nejlepší pozici v lize, během 
jara a v létě stále probíhají na jeho 
hřišti rekonstrukce trávníku, což 
byla podmínka na setrvání Ervěnic 
v soutěži.

Pro letošní sezonu Ervěnice 
získaly domácí prostředí na hřišti 
1. SK Jirkov v Březenci. Hned úvod-
ní zápas v druhém srpnovém víkendu 
s Libočany ukázal, že si obdiv z jarní 
části minulé sezony mužstvo zaslou-
ží. První poločas ervěnickým mužům 
přinesl jednobrankový náskok (1:0). 
V druhé půli zápasu Libočany vyrov-
naly, ale ervěnickým se podařilo opět 
skórovat a brankový stav udržet až do 
konce (Ervěnice - Libočany 2:1).

V druhém zápase se Ervěnice 
střetly v domácím prostředí LoKo 
Chomutova. Zápas nevynesl výhru 
nikomu. LoKo Chomutov a Ervěnice 
remizovaly 1:1.


